ВЫПИСКА ИЗ ПРОТОКОЛА
заседания комиссии по соблюдению требований к служебному поведению
муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов
в Администрации города Пыть-Яха

«31» 	января 2025 г.                		 						   № 1

Присутствовали:

Число членов комиссии, принимающих участие в заседании комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов в Администрации города Пыть-Яха (далее – Комиссия), составляет 8 (восемь) человек. Число членов комиссии, не замещающих должности муниципальной службы в органе местного самоуправления муниципального образования, составляет 2 (два) человека (не менее 1/4 от общего числа членов комиссии). Кворум для проведения заседания комиссии (2/3 от общего числа членов комиссии) имеется.

ПОВЕСТКА ДНЯ:
1.	Рассмотрение уведомления муниципального служащего о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая может привести к конфликту интересов;

На рассмотрение Комиссии представлены следующие документы:
1.	Уведомление муниципального служащего, замещающего должность муниципальной службы о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая может привести к конфликту интересов от 23.01.2025 № 01;
2.	Мотивированное заключение отдела муниципальной службы, кадров и наград о соблюдении муниципальным служащим требований п.11 ч.1 ст. 12 Федерального закона от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации» и ст. 11 Федерального закона от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции» от 28.01.2025 № 8-01-Сл-1055;
3.	Должностная инструкция муниципального служащего в отношении которого рассматривается вопрос от 27.05.2021;
4.	Должностная инструкция муниципального служащего от 27.05.2021;
5.	Положение об отделе администрации города от 22.04.2021;
[bookmark: _GoBack]6.	Копия распоряжения администрации города Пыть-Яха.

После изучения представленных документов и обмена мнениями, члены комиссии РЕШИЛИ:

1) Установить, что при исполнении муниципальным служащим         должностных обязанностей личная заинтересованность может привести к конфликту интересов.

2) Рекомендовать главе города Пыть-Яха отстранить муниципального служащего от участия в проведении контрольных мероприятий в отношении объекта контроля и возложить на другого муниципального служащего контроль за выполнением проверочных мероприятий в отношении объекта контроля.

Результаты голосования:

«за» 	единогласно	 чел., «против» 	нет	 чел., «воздержались» 	нет	 чел.

Решение комиссии доведено до сведения муниципального служащего             непосредственно на заседании Комиссии после подведения итогов голосования.